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Zápisnica  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Šamudovce, konaného dňa 

05.04.2023 
__________________________________________________________________________ 

 

Starosta obce Šamudovce v súlade s ustanovením § 12 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zvolal zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva v Šamudovciach, ktoré sa uskutočnilo v stredu 05.04.2023 o 16,30 hod. 

v zasadačke OcÚ, Šamudovce 99. 

 

Prítomní :           Starosta obce : Emil Ircha 

  Poslanci obecného zastupiteľstva : Maroš Lebeda, Anna Berešová,      

  Helena Demková, Roman Dziak, Lívia Ferková, Ján Andrejko, Tomáš  

   Koreň 

   

   

Neprítomní:   0  

   

Ďalší prítomní :  Mgr. Ivana Pavliková, administratívna  pracovníčka obce 

        Ing. Beáta Pavlova – kontrolórka obce       

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, ktorá je prílohou č. 1 tejto zápisnice 

 

 

K bodu č. 1 - Otvorenie zasadnutia  

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva konaného 05.04.2023 o 16,30 hodine otvoril 

a viedol starosta obce p. Emil Ircha, ktorý všetkých srdečne privítal. Starosta skonštatoval, že 

na zasadnutí sú prítomní všetci poslanci. Starosta skonštatoval, že OZ je spôsobilé rokovať a 

je uznášania schopné.  

 

K bodu č. 2 - Schválenie programu zasadnutia OZ 

 

Starosta prítomných poslancov oboznámil s pripraveným programom zasadnutia OZ, 

ktoré obecné zastupiteľstvo schvaľuje podľa zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení.  
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PROGRAM: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ  

3. Kontrola uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ  

4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

5. Voľba členov návrhovej a mandátovej komisie 

6. Zapojenie obce Šamudovce do výzvy vyhlásenej Miestnou akčnou skupinou 

DUŠA k projektu s názvom : Rekonštrukcia spevnených plôch pri komunitnom 

centre v obci Šamudovce 

7. Rôzne 

8. Záver 

 

Starosta poslancov oboznámil, že program zastupiteľstva, ktorý  dostali vopred by chcel 

rozšíriť o jeden bod, t.j. o bod č.7 ktorý by sa týkal schválenia Plácu hospodárskeho 

a sociálneho rozvoja obce Šamudovce na roky 2023-2028. Nikto z poslancov proti rozšíreniu 

programu o spomínaný bod nemal námietky, preto požiadal starosta o prečítanie návrhu na 

uznesenie č. 18/2023 a dal o návrhu hlasovať. 

Návrh na uznesenie č. 18/2023                                                                                                                                               

 Obecné  zastupiteľstvo obce Šamudovce v  súlade s § 11 ods. 4 , zákona č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

 

Schvaľuje :  Program zasadnutia OZ . 

 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ  

3. Kontrola uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ  

4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

5. Voľba členov návrhovej a mandátovej komisie 

6. Zapojenie obce Šamudovce do výzvy vyhlásenej Miestnou akčnou skupinou 

DUŠA k projektu s názvom : Rekonštrukcia spevnených plôch pri komunitnom 

centre v obci Šamudovce 

7. Schválenie Plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šamudovce na roky 

2023 - 2028 

8. Záver 

 

Hlasovanie : za :  7 poslancov - Maroš Lebeda, Anna Berešová, Helena Demková,  

                    Roman Dziak, Lívia Ferková, Ján Andrejko, Tomáš Koreň 

                              

                       proti : 0 

                       zdržal sa : 0 

                       neprítomní :  0 
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 Starosta skonštatoval, že  uznesenie č. 18/2023 bolo siedmimi poslancami schválené 

tak, ako bolo navrhnuté. 

 

 

K bodu č. 3 - Kontrola uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

 

 Starosta obce previedol kontrolu uznesení z posledného zasadnutia OZ, ktoré sa 

konalo dňa 15.03.2023. Skonštatoval, že uznesenia sa priebežne plnia. Uznesenie, ktoré sa 

týkalo zapojenia do výzvy v rámci programu Program obnovy dediny bola naplnené. Žiadosť 

a prílohy boli spracované a projekt bol podaný. Starosta uviedol, že v súčasnej dobe sa 

pracuje aj na spracovaní výzvy v rámci programu Odpadového hospodárstva. Nakoľko 

k tomuto bodu nepadli žiadne dotazy starosta požiadal o prečítanie návrhu na uznesenie.  

 

Návrh na uznesenie č. 19/2023 

 Obecné zastupiteľstvo obce Šamudovce v súlade s §11 ods. 4, zákona č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. 

 

Berie na vedomie : Informácie o plnení uznesení zo zasadnutia OZ konaného dňa 15.03.2023 

 

K bodu č. 4 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta za zapisovateľku zápisnice určil p. Mgr. Ivanu Pavlikovú a za overovateľov 

zápisnice určil poslancov : Romana Dziaka a Maroša Lebedu. Starosta požiadal o prečítanie 

návrhu na uznesenie a o predloženom návrhu dal hlasovať. 

 

Návrh na uznesenie č. 20/2023 

 Obecné zastupiteľstvo obce Šamudovce v súlade s § 11 ods. 4, zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

Schvaľuje: 

 

Zapisovateľa zápisnice:    Mgr. Ivana Pavliková 

 

 

Overovateľov zápisnice:       Roman Dziak 

       Maroš Lebeda 

       

Hlasovanie :   za : 7 poslancov - Maroš Lebeda, Anna Berešová, Helena Demková,  

          Roman Dziak, Lívia Ferková, Ján Andrejko, Tomáš Koreň 

   

  proti : 0  
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  zdržal sa : 0 

  neprítomní : 0 

 

 Starosta skonštatoval, že uznesenie č. 20/2023 bolo siedmimi poslancami schválené 

tak, ako bolo navrhnuté.  

 

K bodu č. 5 – Voľba členov návrhovej a mandátovej komisie 

 

Starosta obce prítomným poslancom navrhol, aby návrhová a mandátová komisia 

pracovala v zložení: p. Lívia Ferková, Anna Berešová, Ján Andrejko. Nakoľko neboli 

predložené iné návrhy, starosta dal v zmysle podaného návrhu o zložení mandátovej 

a návrhovej komisii hlasovať. 

 

 

Návrh na uznesenie č. 21/2023 

 Obecné zastupiteľstvo obce Šamudovce v súlade s § 11 ods. 4, zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

Schvaľuje : Zloženie návrhovej a mandátovej komisie : Lívia Ferková 

         Anna Berešová 

         Ján Andrejko 

  

Hlasovanie :   za : 7 poslancov – Maroš Lebeda, Anna Berešová, Helena Demková,  

           Roman Dziak, Lívia Ferková, Ján Andrejko, Tomáš Koreň 

          

                        proti : 0  

  zdržal sa : 0 

  neprítomní : 0 

  

 Starosta skonštatoval, že uznesenie č. 21/2023 bolo siedmimi poslancami schválené 

tak, ako bolo navrhnuté.  

 

K bodu č. 6 – Zapojenie obce Šamudovce do výzvy vyhlásenej Miestnou akčnou 

skupinou DUŠA k projektu s názvom : Rekonštrukcia spevnených plôch pri 

komunitnom centre v obci Šamudovce 

  

Starosta poslancov informoval, že hlavným bodom, kvôli ktorému sa uskutočnili 

dnešné zasadnutie obecného zastupiteľstva je prejednanie možnosti zapojenia obce 

Šamudovce do výzvy o poskytnutie príspevku z Miestnej akčnej skupiny DUŠA v rámci 

vyhlásenej výzvy s kódom: IROP-CLLD-P807-512-005, aktivita: B2 Zvyšovanie bezpečnosti 

a dostupnosti sídel k projektu s názvom : Rekonštrukcia spevnených plôch pri Komunitnom 

centre v obci Šamudovce. Starosta poslancov informoval, že obec je dlhoročným členom 

zrušenia MAS DUŠA a opakovane je nám vedením združenia zdôrazňované, že sa naša obe 

nezapája do výziev. Podotkol, že v súčasnosti je pre nás zaujímavou výzva do ktorej by sa 
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naša obec rada zapojila. Zároveň uviedol že spracovanie projektu máme zastrešené človekom, 

ktorý sa v tejto sfére pohybuje a máme tak väčšiu šancu, že naša obec uspeje. Starosta ďalej 

uviedol, že tieto výzvy sú stavané tak, že svojpomocne by ste iba ťažko projekt vedeli 

spracovať. Poslanec Lebeda sa dotazoval, či máme zabezpečené, že náš projekt bude úspešný, 

na čo mu starosta odpovedal že žiadnu záruku nemáme, no výzva je realizovaná v 2 kolách 

teda by mohla byť úspešná.  Poslanec Koreň sa ďalej dotazoval, či spracovateľ projektu je 

priamo z organizácie MAS DUŠA. Starosta mu uviedol, že je to človek, ktorý pracuje na 

Ministerstve životného prostredia. Ďalej poznamenal, že na tento projekt nemá obec 

rozpočtované financie, pričom spolufinancovanie je vo výške 5% čo pri našej žiadosti 

predstavuje sumu 1.568,156 €. V prípade schválenia by muselo dôjsť aj k úprave rozpočtu 

ďalším rozpočtovým opatrením. Poslanci sa dotazovali, čo by sa v rámci tejto výzvy 

realizovalo. Starosta poslancov oboznámil, že by sa jednalo o asfaltovanie plochy v okolí 

budovy komunitného centra. Poslanec Dziak poznamenal, že plocha je podstatne väčšia, či je 

nutné asfaltovať celý úsek, na čo mu starosta uviedol, že určite bude rozumnejšie urobiť celú 

plochu. Poslanec Koreň sa dotazoval, či bude postačujúca hrúbka asfaltu, ktorá je uvedená 

v projektovej dokumentácii, na čo mu starosta uviedol, že určite áno. Nakoľko poslanci 

nemali žiadne iné dotazy, požiadal starosta o prečítanie návrhu na uznesenia a dal o ňom 

hlasovať.  

 

 

 Návrh na uznesenie  č. 22/2023 

Obecné  zastupiteľstvo obce v  súlade s § 11 ods. 4 písm. a) zákona č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2  písmena a)až c) § 14 zákona č. 583/2004 Z. 

z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p.  

 

Schvaľuje : Predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku z Miestnej akčnej skupiny DUŠA, 

občianske združenie, a to v rámci vyhlásenej výzvy s kódom : IROP-CLLD-P807-512-005, 

aktivita: B2 Zvyšovanie bezpečnosti a dostupnosti sídel, k projektu s názvom : Rekonštrukcia 

spevnených plôch pri Komunitnom centre v obci Šamudovce. Obecné zastupiteľstvo súhlasí 

so zabezpečením povinného spolufinancovania projektu t.j. min. 5 % z celkových 

oprávnených výdavkov, čo predstavuje sumu : 1 568,156 € (jedentisícpäťstošesťdesiatosem 

eur a stopäťdesiatšesť centov). 

 

Hlasovanie :   za : 7 poslancov - Maroš Lebeda, Anna Berešová,, Helena Demková,  

          Roman Dziak, Lívia Ferková, Ján Andrejko, Tomáš Koreň 

 

  proti : 0  

  zdržal sa : 0 

  neprítomní :  0 

 

 Starosta skonštatoval, že  uznesenie č. 22/2023 bolo siedmimi poslancami schválené 

tak, ako bolo navrhnuté. 
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K bodu č. 7 – Schválenie Plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šamudovce na 

roky 2023 - 2028 

 

Starosta dal prítomným poslancom k nahliadnutiu spracovaný Plán hospodárskeho  

a sociálneho rozvoja obce Šamudovce na roky 2023 – 2028. Oboznámil poslancov, že 

nakoľko mala obec už neplatný Plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja bolo nutné 

spracovať nový plán. Uviedol, že bola oslovená pani, ktorá sa spracovaniu venuje a obec jej 

poskytla požadované materiály. Starosta ďalej uviedol, že v súčasnej dobe máme spracovaný 

plán, ktorého pracovná verzia bola zverejnená aj na verejné pripomienkovanie. Zároveň bol 

spracovaný aj dotazník, ktorý vyplnilo iba 18 obyvateľov obce. Nakoľko k pracovnej verzii 

neboli žiadne pripomienky od občanov, starosta požiadal poslancov o jeho schválenie. 

Zároveň podotkol, že schválený plán je povinnou prílohou k podávaným žiadostiam 

o dotáciu. 

Nakoľko nepadli k danej téme žiadne otázky ani pripomienky, starosta požiadal 

o prečítanie návrhu na uznesene a dal o ňom hlasovať. 

 

Návrh na uznesenie č. 23 /2023 

 Obecné zastupiteľstvo obce Šamudovce v súlade s § 11 ods. 4, zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. 

 

Schvaľuje : Plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Šamudovce na roky 2023 - 2028 

  

Hlasovanie :   za : 7 poslancov – Maroš Lebeda, Anna Berešová, Helena Demková,  

           Roman Dziak, Lívia Ferková, Ján Andrejko, Tomáš Koreň 

          

                        proti : 0  

  zdržal sa : 0 

  neprítomní : 0 

  

 Starosta skonštatoval, že uznesenie č. 23/2023 bolo siedmimi poslancami schválené 

tak, ako bolo navrhnuté.  

  

Nakoľko zo strany poslancov neboli žiadne iné body na prerokovanie, starosta 

poďakoval poslancom za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstvo bolo ukončené. 

 

Zapisovateľka:  Mgr. Ivana Pavliková 

 

  Emil Ircha 

          starosta obce 

 

 

 

Overovatelia:  Roman Dziak 
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  Maroš Lebeda 


